
PROVINCIA DI CATANIA

ORDINANZA SINDACALE N5(? DEL

Premesso che questo Comune è dotato di due impianti di depurazione, mcydaS.Hkedinc/daCiaraii±)€D^ e

cfcuninipiàntoà ■]
Che FAmnirastraacttie comunale, con delibera di GM a 5 del 03/02/2014 ha assegnato al Capo Settore

8° e 9° ksomira di €172.591,02 e con delta

per la manutenzione straordinaria degli inaianti di depurazione;

Che con Determina del capo settore VIU e IX n 10 del 18.02.2014, è stato approvato il progetto redatto dal

p. e. Proietto Rtinzano Giuseppe per l'affidamento dd servizio di gestione dddepinntori perm^

2014 ), dev'importo complessivo dì € 171.091,00;

Che la relativa gara , espletata ai sensi dell'alt 125 commi 1 lett. b) dei D.L.vo n 1631/2006, è stata

aggiudicata alla ditta ECO-TRAS, sas diluitisi Claudio &C con sede in Brontendla via Etna n 10, con il

nlsisso del 42,7281% sull'importo soggetto al ribasso di € 62.089,05, per l'importo netto di € 35.559,58 +

€979.50 per oneri per la sicurezza + € 89,460,095 per costo della manodopena non soggetti al ribasso ed

IVAal 10%, percomplessivi€ 138.600,03;

Visto il contratto di appalto del 15/05/2014 num di Rep. 2019, rostrato a Gaire in data 23/05/2014 ai n 56

modi;

Considerato che, in virtù dd comma 8, art. 8 del D.L.vo a 66/2014 a partire dal 01/12/2014, le

anmiinisteazioni pubbliche sono autorizzate a ridurre gli importi dei contratti in essere aventi ad oggetto

acquisto o fornitura di beri e servizi, nella misura del 5 per cento, per tutta la durata residua dst contratti

medesimi e le parti hanno ia^^

Che la ditta con nota prot 18988 del 21/11/2014, su richiesta dd Capo Settore Vili e IX con nota irot

18935 del 20/11/2014, ha accettato dì applicane un ulteriore ribasso dd 7% in aggiunta a quello applk alo in

sede di g&?; del42,7281% in virtù dd comma 8, art. 8 ddDL.von. 66/2014 a partire dal 01/12/2014.

Preso atto che con nota pibt 21001 dd 24/12/2014 la ditta trasmettendo copia di visura di evasone della

camera di Cotnmerao Industria ed Artigjanato ha comunicato la trasformazione della forma giuridica da

società in accomandita semplice in società a responsabilità limitata assumendo la seguente denominazione:

ECOTRASSJEUL; '

Che l'Ufficio Tecnico, con proposte di delibere del 07/01/2016, del 22/03/2016 e del

01/07/2016, ha richieste le somme relative alla gestione degli impianti per Tanno 2016;

Che non si è potuto d?r corso alle predette proposte ed indire una nuova gara d'appallo, a

causa della mancanza ai fondi nel bilancio in corso d'approvazione;

Vista la proposta dd 01/07/2016, con la quale è stata richiesta la somma di € 138.000,00 pò* l'esecuzione

evila gestii.-«e dal 01/07/2016 al 31/12/2016, restituita dall'Ufficio di Ragioneria con parere contrario del

20.07.2016;

Che nella stessa proposta IXJfficio esprime parere fevorevole mediante riformukzione dell'atto fino alla

concoirmza di € 40.000,00;

Che in data 22/07/2016 è stata trasannessa dall'UTC la proposta di delibera per l'assegnazione delle somme

occorrenti per indire nuova gara per la gestione degli impianti di mesi due, per una somma complessiva di

€40,000,00;

Che questa Amministrazione sulla scorta dell'impegno di spesa di €. 40.000,00 sta

provvedendo con estrema urgenza ad approvare la proposta di delibera ed indire una nuova

gara d'appalto per mesi due;

Visto il verbale di somma urgenza del 29/01/2016, redatto dal Capo settore supplente Vili e

IX Dott. Giuseppe Panasidi, con il quale veniva ordinato all'Impresa Ecotras srl di

proseguire la gestione degli impianti;



• Vista la nota prot. n. 11504 del 18/07/2016 del capo settore Vili e IX, con la quale è stata

trasmessa la nota della ditta:ECQTRAS srl prot.' 1122Ì del 12/07/2016, contenente la
richiesta di predisporre gli atti per la riconsegna in contraddittorio degli impianti e delle

pertinenze entro il 31 luglio 2016, manifestando la propria indisponibilità, sia per ragioni di

ordine tecnico che per ragione di ordine economico, a proseguire in qualsiasi forma,

condizione e modalità la gestione del servizio.

© Che non è posatale sospendere la gestione degli impianti di depurazione, per motivi di tutela ambientate, di

igiene e salute pubblica, ma anche per le eventuali responsabilitàpeMmed si pò

• Che al fine dd proseguimento della gestione degli impiantì di depurazione e per poter eseguire eventuali

; lavori di manutenzione stiaoixlinaria, si rende necessm

l'intervento pò* il tempo necessario aDl'espletamento della nuova gara e relativo affidamento d'urgenza dd

servizio e comunque non oltre il 31.08.2016;

9 Rilevato che la gestione, sino ad oggi, è stata espletata dalla ditta ECOTRAS, sas; di Turrisi

Claudio & e ora ECOTRAS S.R.L con sede in Bronte via Etna n. 10, e che la stessa può

essere eseguita dalla stessa ditta, con le stesse jnodalità del contratto in corso applicando un

ulteriore ribasso del 7% in aggiunta a quello applicato in sede di gara del 42,7281% in virtù

del comma 8, art. 8 del DX.vo n. 66/2014;

& Visto l'alt. 50 e 54 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

© Visto il vigente Ordinamento EE.Ll<.;

ORDINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non

materialmente trascritto :

1. Alla ditta ECOTRAS S.RX con sede in Bronte via Etna n. 10, di provvedere alla

gestione degli impianti di depurazione di contrada S. Elia, e. da Ciarambella e impianto di

sollevamento di via Caporale Càstiglione, di protrarre l'intervento per il tempo

necessario all'espletamento della nuova gara e relativo affidamento d'urgenza del

servizio e comunque non oltre il 31.08.2016;

2. Prendere atto che la spesa necessaria per la gestione sarà calcolata

proporzionalmente in base ai giorni di effettiva gestione (costo annuo gestione/giorni

anno 2016 x giorni effettivi di gestione).

3. Disporre la notifica della presente alla ditta sopraccitata, al Servizio Finanziario e al

Capo dell'VIE e IX settore;

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle Ordinanze

Sindacali e la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Con la presa in consegna della presente ordinanza si girammo là condizioni prescritte

nella sopradetta documentazione. I !

Randazzo li

II Rappresentante Legale della ditta ECOTRAS SRL


